
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura di deflettori  per un importo 

pari ad  € 2015,00 

Determina a contrarre 

CIG: ZB220DD07D 

 

 

Premesso che: 

 

- Per deviare il flusso d’aria calda dei fan coil della Direzione Provinciale di Firenze, 

dai sensori antincendio dei locali ed evitare così malfunzionamenti dell’impianto è 

necessario acquistare dei deflettori d’aria in materiale plastico da installare in 

prossimità degli apparecchi. 

- È stata verificata la disponibilità di prodotti similari sul Mepa presso due fornitori. 

- Dopo informale richiesta ad entrambi ed è stato selezionato il rivenditore offerente il 

prodotto, con le caratteristiche necessarie, al prezzo più basso. 

- Il prezzo, pari ad € 2015,00 è stato ritenuto congruo. 

- si procederà all’affidamento della fornitura mediante trattativa diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del d.lgs. 

50/2016,; 

- per tale fornitura è stata avviata la procedura con il CIG n. ZB220DD07D 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento della fornitura di  deflettori ai sensi dell’ art. 36 del d.lgs. n. 

50/2016 . 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito da: 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0003046.23-11-2017-R



1. 38 deflettori di misura  900x280mm ; 

2.   9 deflettori 1100x330mm; 

3. caratteristiche: materiale plastico; colore trasparente; posizionabili a 

soffitto; completi di ferramenta necessaria per il montaggio; peso del 

singolo deflettore non superiore a circa 1 / 1,2 Kg. 

b. l’importo presunto del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 2015,00, oltre 

IVA; 

c. l’affidamento avverrà mediante trattativa diretta  sul MEPA.  

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno: 

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Risoluzione e recesso 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

f. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del procedimento 

 

 

 

Firenze, 21-11-2017 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


